
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente
MAD-2024-04-18-CONS-ELEVACION-Y-TRANSPORTE-CARGAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a las 13:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Consultoría de diseño e implementación de medidas correctoras en el
sistema de gestión de las operaciones de elevación y transporte de cargas.

Servicio de Consultoría de diseño e implementación de medidas correctoras en el sistema de gestión de lasDescripción 
operaciones de elevación y transporte de cargas.
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta con la mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios establecidos en los pliegos de la
licitación.

Condiciones de Licitación

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Velázquez 134
(28006) Madrid España

Dirección Postal

Velázquez 134
(28006) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INERCO Prevención de Riesgos, S.A.
NIF A91074294
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.315 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.291,15 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta con la mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios establecidos en los
pliegos de la licitación.
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización Del 16/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SEPI
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SEPI

Proceso de Licitación

Normas Internas: Procedimiento Abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Dirección de Compras de Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Apertura de sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Dirección de Compras de Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Apertura de sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/06/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Dirección de Compras de Navantia, S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez 132
(28006) Madrid España

Acto interno ( no público) de apertura de
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 11:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 09:00
Observaciones: Presentación de ofertas a través de la plataforma Ariba-Navantia. Se notificará apertura de evento
oportunamente.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 25/05/2024 a las 23:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Según PCP y PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5UkZXbQkLbk4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000013786916 |  2024-000779967 | Tue, 16 Jul 2024 13:19:29:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102489754832232353576791267369260746713 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5UkZXbQkLbk4NavIWzMcHA%3D%3D

